APKOVAL)0

9 outAn. 2018

Vereador 	.,.)s Moura Magro

Pmcidente
~11~ININIMMIN■

111~~1~~01171~1~~.~...

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a poda e

limpeza da vegetação da área verde do bairro Vista Alegre.

REQUERIMENTO N° 553/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A PODA E
LIMPEZA DA VEGETAÇÃO DA ÁREA VERDE DO BAIRRO VISTA
ALEGRE.

PROTOCOLO GERAL N° 662/2018
Data: 9/03/2018 - Horário: 09:49

• 11111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que os moradores estão solicitando a limpeza próximo ao parque infantil

localizado no bairro;

Considerando que a vegetação da área verde está alta e com isso vem pode aparecer nas

residências alguns animais peçonhentos, tais como: cobra, escorpião e aranha.

Considerando que tal situação acaba por colocar em risco a integridade física dos moradores;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a poda e limpeza da vegetação da área verde do bairro

Vista Alegre.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de Março de 2018.

Vereador Roder y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal; www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1